государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской

области «Нижнетагильская школа-интернат, реализующая адаптированные

основные общеобразовательные программы»

П Р И К А З

от «08» июня 2021 год    № 43

О внесении дополнений в должностные инструкции

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» (с изменениями на 31.07.2020 года), Федерального закона от

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в ред. от

30.04.2021 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие дополнения в должностные инструкции заместителю директора по

УР, заместителю директора по ВР, заместителю директора по АХЧ, главному

бухгалтеру в раздел III. Должностные обязанности:

 Обеспечивает соблюдение работниками ГБОУ СО «Нижнетагильская школа –

интернат» ограничений, запретов, требований, направленных на предотвращение

или урегулирование конфликта интересов, а также соблюдение исполнения ими

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

 Обеспечивает принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликтов интересов работников ГБОУ СО

«Нижнетагильская школа – интернат»;

 Организует правовое просвещение работников ГБОУ СО «Нижнетагильская школа –

интернат»;

 Участвует в проведении внутришкольного контроля;

 Участвует в подготовке проектов локальных актов по противодействию коррупции;

 Взаимодействует с правоохранительными органами в установленной сфере

деятельности.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                О.Ю. Леонова

	2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.